мун ици пал ьное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи
Республики Крым <<Мепсшкольный учебный комбинат <Профцентр>

п р и к д з

г. Керчь

о внесении изменений в Положение
о защите персонttльЕых данных работников
МБОУ г.Керчи РК (МУК кПрофцентр>

В целях приведения локЕuIьного акта в соответствие с требованиями
законодательства Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменениrI в Положение о защите персонzrпьных данных работников
МБОУ г.Керчи РК (МУК <Профшентр) от 30.08.2024:
- изложить приложение Ns 1 <Обязательство о неразглашении персонttльных данных)) в
новой редакции, согласно приложениям Ns1.1 и Ns1.2 к настоящеп.rу прикчlзу;
-изло)Iшть прилох(ениеJS 2 <Согласие на обработку персонаJIьных данных работников>
в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему приказу;
- добавить приложение Ns3 кСогласие на размещение (гryбликацию) персоцtulьных
данных сотрудников на сайте и информационных стендах МБОУ г.Керчи РК (МУК
<Профшентр)), согласно приложению Ns3 к настоящему гtриказу.

2. Остальные положения документа оставить без изменения.

3. Ответственному лицу за техническое сопровождение и оформление
официального саiтта МБОУ г.Керчи РК (МУК <Профuекгр> в сети <<Интернет>

Щроздовской Н.Н. рЕвместить Положение о защите персональных данных с
изN{ененияNiIи на официапьном саЙте.

4, Специалисту по кадрам Гернер Е.Ю. при оформлении приема на рабоry
учитывать данные измененLUI.

4. Секретарю руководителя Токун Н.В. ознакомить сотрудников с внесенным
локапьный акт изменениJIми.

Директор В.А.Засекан

Приложение 1.1.

К Положонию о защитЕ персональных

данньж работников МБОУ г.Керчи РК
кМИ( кПрофченц>
( в новой редакIuли от 19.02,2025)

ОБЯЗАТЕЛЪСТВО
о неразглашении персональных данных

(ФИО работника)
исполняющиЙ(ая) лолжностные обязанности по занимаемоЙ должносм

( наименование должность)

понимаю, что получаю доступ к персонаJrъныМ данным работников мБоУ г.Керчи РК кМУК
кПрофчентр>. Я также понимаю, что во время исполнения своих обязанностей я занимаюсь

сбором, обработкой и хранением персоншIьньIх данньтх.
Настоящим добровольно принимаю на себя обязательства:
1. Не разглашать третьим лицам конфиденциальные сведения, которые мне доверены (булУт

ловерены) или станут известными в связи с выполнением должностньIх обязанностей.

2. Не перелавать и не раскрывать третьим лицаN,I конфиденциальные сведения, которые МНе

доверены (будут доверены) или станут известными в связи с выполнением должносш{ых
обязанностей.
З. В случае попытки третьих лиц поJryчить от меня конфиденциальные сведения, сообщать

директору МБОУ г.Керчи РК (МУК <Профчентр>.

4. Не использовать конфиденциальные сведения с целью получения выгоды.

5, ВыполНять требоВания норМативньIХ правовьIХ актов, реглапdенТирующих вопросы 3ащиты

конфиленчиальных сведений.
6. В течение года после прекращения права на допуск к конфиденциальЕым сведениям не

разглашать и не передавать третьим лицам известные мне конфиденциаJIьные сведения.

я прелупрежден(а) о том, что В сJryчае разглашения мной сведений, касающихся

персонаJIьных данньж работника, или их утраты я несу ответственнооть в соответствии с ст.
90 тк рФ.

с Положением о защите персональньrх данньIх работников ознакомлен(а).

(полпись)

(( ))

(фамилия, иничиа-гrы)

20 г.

Приложение 1.2.

К Положению о защите персонIцьных
ланньrх работrпtков МБОУ г.Керчи РК
<МУК кПрофuеrпр>
( в новой релакIии от 19.02.2025)

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО
о неразглашении персональных данных

(для педагогического персонала)

(ФИО работника)
исполняющий(ая) должностные обязанности по занимаемой должности

( наименование должность)
понимаю, что получаю доступ к персональным данным рабоmнuкоq обучаюultlхся u

роdumелей (законньtх преdсmавumелей) МБОУ г.Керчи РК кМУК кПрофчентр). Я тz}кже

поним€tю, что во время исполнения своих обязанностей я занимаюсь сбором, обработкой и
хранением персональньIх данньIх.
Настоящим добровольно принимаю на себя обязательства:
1. Не разглашать третьим лицЕlI\iI конфиденциaльные сведения, которые мне доверены (будут

доверены) или станут известными в связи с выполнением должностньIх обязанностей.
2. Не передавать и не раскрывать третьим лицilм конфиденциttльные сведения, которые мне
доверены (булут ловерены) или станут известными в связи с выполнением должностных
обязанностей.
З. В сrryчае попытки третьих лиц получить от меЕя конфиденци€lльные св9дения, сообщать
дироктору МБОУ г.Керчи РК (МУК кПрофuентр>.
4. Не использовать конфиденциальные сведения с целью поJryчения выгоды.
5. Выполнять требования нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы защиты
конфиденци€tльньш сведений.
6. В течение года после прекращения права на допуск к конфиденциальным сведениям не

рtвглашать и не передавать третьим лицаIчI известные мне конфидонциальные сведения.

Я прелупрежден(а) о том, что в сJIучае разгл шения мной сведений, касающихся
персональных данньIх работника, обучаrощихся и родителей (законньгх представителей) или
их утраты я несу ответственность в соответствии со ст. 90 ТК РФ.

С Положением о защите персональных данных работников, Положением об обработке
персональных данных обучающихся и родителей (закон ых представителей) ознакомлен(а).

(полпись)

())

(фамилия, иниllиалы)

20 г.

Приложение 2
к Полоlкснию о защ,rrrt

персонаJьню( данньпr работников
МБОУ г.Керчи РК кМУК
кПрофчонцll
( в новой релаш.чли от 19.02.2025)

Согласие на обработку персональных данных рiботников

(Ф,И О. сотруJIлика полностью)

паспорт (или иной документ, удостоверяющий личность):серия _ NЬ , ВЫДан

дата выдачи код

подразделения ) зарегистрирован по адресу:

в соответствии со ст. 9 Федера.ltьного закона от 2'7 .0'7 .2006 }lЪ .152-ФЗ кО персонапьных данныхD, даю согласие
муниlшпа.гtьному бюлжетному общеобразовательному учрежденшо г.керчи Ресrryблики Крым кмежшкольный

учебный комбинат кПрофчентр), ОГРН 11491021176101, ИНН 91110100l, зарегистрированному по
адресу: Ресгryблика Крым г.Керчь, ул.Советская, д.Зб (далее - Оператор) на обрабогrсу MolTx

персонzL.Iьных данных на следующих условиях:
L[ель обработки персональных данных, на которые дается согласие:

. обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов;о заключения и реryлирования тудовых отношений и иных непосредственно связаншх с ними
отношений;

. отражение информации в кад)овых докумектах;

. поJtучения образованиJI и продвIDкения по слryжбе;
о начисление заработной гtгIаты;
. исчисление и уплата нuшоговых платежей, боров и взносов предусмотренных

законодательством Российской Федерации;
. представление законодательно установленной отчетности в отношении физическrх лиц;
. предоставление сведений в кредитную организацию ( в банк) дIя перечисления заработной

платы на банковск).ю карту, указанную мной в змвл нии;
о предоставление нrrлоговьгхвычетов;
. обеспечение безопасньtх условий труда;
о контроля количества и качества выполшIемой мной работы;

, о исполнение обязательств, предусмотренных трудовьши договорами;
. обеспечениJIсохранностиимуществаработодателя.

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие (поставить отметку /):
Е- фамилия, имя, отчество;
П- год, месяц, дата и место рождениJI;
Е- свидетельство о фажданстве (при необхолшr,tости);
Е- реквизиты документа, удостоверяющего лrЕIность (серия, номер, дата выдачи, кем выдан)
Е- илентификационrый номер нrlлогоппательщика, дата постановки его на )Еет, реквк}rгы свш[етельстВа

постановки на учет в наJIоговом органе (ИНН);
Е- номер свидетельства обязательного пенсионного страхованиrI, дата регисlрации в системе обязательного
пенсионного cTpaxoBaHшI (СНИЛС);
Е- номер полиса обязательного медицинского страхованLш;
П_ алрес фактического места проживания и регис.Iрации по месту жительства и (или) по месту пребывания;
Е- почтовый и электронный алреса;
Е- номера телефонов;
tr- фотографии;
П-сведения о состоянии здоровья из моей м дLщинской книжки;
tr- данные докумеЕга об образовании, профессии, специальности и квшlификаrши, профессиональной
подготовке, сведениrI о повыцении квалификации;
Е_ сведения о семейном положении и составе семьи, которые моryт понадобиться работодате;по для
предоставления мне льгот, предусмотренных трудовым и налоговым законодательством;
п- сведения о занимаемых ранее должностях, предьцущих местах работы, тудовом ста)ке, доходах с

ltредьцущих мест работы;
Е- сведения об отношении к воинской обязанности, данные военного билета;

П -свёдения о деловьtх и иных пиЕIных качествах, носящих оценочtшй харжТер;
П -сведения о MolD( доходЕlх в МБОУ г.Керчи РК кМУК кПрофчен,тр>;
Е -сведения о наличии(отсутствии) судимости у меня, ( с учетом хранениrI копии справки об этих сведениЯх В

лиLIном деле до окончания моrх тудовых отношений с МБоУ г.Керчи РК кМУК кПрофuентр>).

перечень действий с персOнальными данными, на совершение которых дается согласие:
Сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,
использование, передача ( прелоставление), досryп, обезличивание, блокирование, удаление, уни.lтожение
персональных данных.
обработка вышеука3анных персональных данных булет осуществJиться rтутем смешанной
(автоматизиРованной, и без использования средств автоматизации) обрабоiки персонzшьных данньIх,

срок, В течение которого действует согласие субъекта персональttых данных, а также способ его отзыва,
если инOе не установлено федеральным закOном.
настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента его представлениrI оператору
до окончания трудовых отношенйй с ним и может быть отозвано мной в любое время rryтем подачи оператору
заявлениJI в простой шлсьменной форме.
персональные данные субъекта подлежат хранению в течение сроков, установленньD( архивЕым
законодательством Российской Федераuии (Перечень документов со сроками хранения утвержден прикщом
Росархива от 20.|2.2019 Jф 2з6). Персональные данные уничтожаются: по достIлiкению челей обработки
персOнальных данных; при ликвидации или реорганизации оператора; на основании письменного обращения
субъекта персонаJ]ьных данных с требованием о прекращении обработки его персон;шьных данных (оператор
прекратит обработку таких персональных данных в течение З (трел) рабочих дней, о чем булет rrurrpurna"o
письменное уведомление субъекry персональных данных в течение 10 (десяти) рабочп< лней.

Подписывая настоящее Согласие, я удостоверяю, что текст мною прочитан, мне пошIтно
нл}начение данного документа.

Настоящее согласие дано мной << )) 20

Подписъ субъекта персонЕuIъных данных
расшифровка подписи

г

Приложенис 3

к Положению о защите

персональньж даннън работников
МЁОУ г.Керчи РК кМЖ
кПрофшентр))

соглАсиЕ
нараЗМешение(публикацию)персональныхДанныхсOтрУДникоВ

на сайте и информационных;;ь- йвоу г.Керчи рк dvtyк кПрофчентр>

в соответствии с положсниями Фз от27,о7,2о06 г, Jф 152_Фз ко персональнъIх данньтх)),

.оЪr.".и 152,1 Гражданского кодексам Российской Федерации я,

Ф,И.О, сотрудника

номер выдан
паспорт серия

дата выдачи код подразделенияi ,

даТаВЫДаЧИ общеобразователъного УЧРеЖДеНИЯ
являясь .о"рул""r.о*-МуниципаIIьЕоГО б-l1Т"__":ттlп_r

т!лтrf6_*". ппоооц.*й, огрн
:il:}'J-:ЁiЖ;Ё"#]ý*Щ1i;""'i;-;ffi;;;*::*:ж:fr :;":".litýIf; l;,ян,l
ilжъ#Ёffi,:fi-iil"J,l1йЁ;,*, Ё;;-Ъ;йор), рч."оложенного по аД)еСУ: РеСПУбЛИКа

}#жТ :ж JJ; : :TШffi,i: н и е ф ототр чф 11 "11::
(::,::::у

",: #I:н:Y :f#ffi ;il'
деятельности), личной информации (фамилия, имя, отчество, должность и квалификоция,

образование, опыт рабоiьi, ученм степень, педагогический стаж, достижения в

профессиОнальноЙ деятельнОсти и др.) на офиuиальном сайте и стендах мБоУ г,Керчи РК

:У;f":IJ"Хt""ixТ&:ЖНfr сяиlили11_..тз:,",*:::*:*.:нlg,;ffi iЁ:iёТ,Гýfr iЁ"
системы образования информации об услугах, **ро"Ьм составе мБоУ г,Керчи РК кМУК

кПрофuеНТР>; _ r rгл\r _ I_rл*,,,r Dи z\fVK <<ппофrrентр> profcentr-kerch.ru,
- раскрытия на офишиаJIьном сйте мБоУ г.Керчи РК кМУК кПрофчентр> profcentr-kerch,l

на сайте вконтакте профченц (, к.йi до.rо".рrой и корр"*rной информаuии о сУбъекте

персонаJIьr"r* ou"""o, а,апжa ооеспечении им процесса оказания усJryг в сфере образования:

ffiJ*ЖТЁ$#ХТi:Н"Н;"Ъffi;"# ествлению заIциты персонЕlпьной ИНфОРМаЦИИ,

прaлоaru"пенной субъектом персоншIьньж данньrх,

оператор".поп".У.тслеДУюЩиеспособыобработкиперсонаJIьньD(дшIнЬж:
автоматизированное внесение персональных данньж в базу данных Оператора и раскрытие

персональной информации.в Иrr"рr.i';й;, Шtрs:llЪiогсепtr-kеrсЫ, https://kerch3rofcentr/,

а так же р*r.*.rrЬ на инфор"чц"оп"iо стендах образовательного учреждения,

настоящее согласие действует со дня его подписаfiия и в точение срока действия трулового

oorb"bpu "ежду
Оператором и субъектом персоналъЕьгх данньгх,

ПоДписывмнастояЩеесоглашение,яоТказыВаюсьоТпраВнапредВариТельныйпросМоТри
одобрениеГотовыхфотографий,слайДов'ВиДеозаписейсмоимизображением.
Я ос,Iавляю за собой право отозвать свое согласие путем подачи соответствующего

письменного за,Iвления ОпЬратору, получившему мое согласие,

Подписывая настоящее Согласие, я удостоверяю, что текст мЕою протмтан, мне понятно

назначениедаЕногоДокУмента,попУ'.*'ыера:}ъясненияпонятныименяУДоВлеТВоряют.

Настояшее согласие дано мной (( ))

подписъ субъекта персоналъных данных

20 г.